39.  
40

DISSERTATIO IN AVGVRALIS JVRIDICA  
DE EO QVOD JVSTVM EST CIRCA  
**LITERAS RESIGNATAS**

Oder  
**Vom Recht aussgebrochener Brieße**

Quam

DIVINA ASSISTENTE GRATIA  
RECTORE MAGNIFICENTISSIMO  
SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO

**DN. GVILIELMO HENRICO,**  
DVCE SAXONIE, JVLIACI, CLIVIAE, AC MONTIVM, AN-  
GARIAE, WESTPHALIAEQUE, ET RELIQUA

IN ALMA SALANA

EX DECRETO ILLVSTRIS ORDINIS JVRIDICI  
PRÆSIDE

**JOANNE BERNHARDO Friesen,**  
HÆREDITARIO in Pösen / J. C. SERENISS. DVC. SAX.  
ISENAC. CONSILIARIO AVLICO ET CONSIST. ANTECES-  
SORE, FACULTATIS JVRIDICÆ ET SCABINATVS,  
NEC NON CVRIA PROVINCIALIS  
ASSESSORE

*Patrono omni honoris cultu prosequendo*

**PRO LICENTIA**

SVMMOS IN VTROQUE JVRE CAPESSENDI HONORES  
ATQVE PRIVILEGIÆ

publico auditorum examini submitit

*Die April. 1721.*

**MELCHIOR CHRISTIAN OTHO,**

QVEDLINBURGENSIS SAXO.

---

JENE, LITTERIS MULLERIANIS.

VIRIS  
ILLVSTRBVS ATQVE EXCELLENTISSIMIS  
**DOMINO**  
**JOHANN. CHRISTOPH.**  
**AVERBACH**

JCto consumatissimo, Reverend. ac Serenissimæ Principi  
Schlesvicensi Holsaticæ & Abbatissæ Quedlinburgensi a  
Consiliis Aulicis atque Consistorii Præsidi  
gravissimo

nec non

**DOMINO**  
**CHRISTIAN. FRIDERIC.**  
**SCHARSCHMIDT**

JCto egregio, serenissimi atque potentissimi Regis  
Borussiæ Consiliario splendidissimo

*Dominis & Mæcenatibus suis gratioſis  
atque faventibus*

Dissertationem hanc inauguralem in tesseram pietatis  
una cum voto perpetuæ felicitatis

*offert dicat*

*dedicatque*

*devota mente.*

Q. D. B. V.

## PROOEMIVM.

**V**aria literarum apud justitiae Sacerdotes deprehendi genera, nemini, qui a limine Themidos salutavit sacra, non est in confesso: Nam habemus *literas commendatitias*, de quibus *Abasv. Fritsch. & Andr. Homburgi*, sicut *de commendatione speciali Nicol. Christoph. L. B. de Lyncker*, prostant disputationes *compulsoriales*, quas *Guido Papa Tr. Tr. III. prosecutus*; *Natalitias Gebuhrits Brieffe vid. Henric. Linkii disp. Reversales*, quæ tractatae sunt ab *Abasv. Fritsch. Informatorias*, quæ ad Subditorum quærelas prius a Domino territoriali sunt exigendæ, ne alias processus, mandata, & decreta laborent nullitate, *R. I. 1654. §. 105. Capit Leopold art. 3. in fin. peculiari disputatione a Job. Frid. Rhetio expositas*; *Cambiales ad quas Henr. Zipfel largiter commentatus, Moratorias Anstandß Brieffe/ a Guilielm. Anton. de Freudenberg editas, Gratia & ag gratiandi de illis Ludov. Gomez de his v. Daniel Classen, & Otto Phil. Zepperus con-*